Funktionen
Zeitbereiche Merkmale
Schaltbild
Maßbild
Bestellbezeichnung
Hinweise
Relais und Automatisierungssysteme
NGZ 110, NGZ 210
Rückfallverzögertes Einbereich - Zeitrelais
ohne Hilfsversorgung
3 Monospannung
3 1 Funktion, rückfallverzögert
3 6 Zeitbereiche lieferbar
3 1 Wechsler
3 1 LED zur Funktionskontrolle
Einstellung der Zeitverzögerung
Die gewünschte Zeitverzögerung erfolgt mit der
Zeiteinstellscheibe. Sie ist mit einem Schrauben -
dreher einstellbar.
Die LED zeigt den Zustand des Erregungsein -
ganges an.
Das Gerät ist für Monospannung ausgelegt. An
der Klemme A1 ist die Phase L1 oder L + und
an der Klemme A2 der Nulleiter N oder M
anzuschließen.
Ein Verstellen der Zeitverzögerung während
des Funktionsablaufes ist zulässig, die Verstellung
wird in diesem Fall sofort wirksam.
1/991
Zeichenerklärung
Steuersignal der Erregungsgröße
einstellbare Taktzeit
einstellbare Zeit
Festzeit
 :
 0,05 bis 1 s
0,15 bis 3 s
0,5 bis 10 s
1,5 bis 30 s
5 bis 100 s
15 bis 300 s
TIME
NGZ 110
1 9
8
765
.
. . . .
.
.
3
1
15A1
A21816
L1 L+
N M
10 s
A2
A1
16 18
15
A1-  A2 Erregungsgröße
15 - 18 Verzögertes Schaltglied
15 - 16
LED grün Erregungsgröße
tR = Rücklaufzeit
t1 = Einschaltzeit, muß > Mindesteinschaltdauer 1 sein
t2 = Einschaltzeit, muß > Mindesteinschaltdauer 2 sein
t3 = Ausschaltzeit, muß > Wiederbereitschaftszeit 1 sein
FD 250-16
Funktionscode 13 = rückfallverzögert, ohne Hilfsversorgung
3t1 t R t < t1t  R t2 Rt